
债券代码：177911.SH 债券简称：21成兴 02
债券代码：177655.SH 债券简称：21成兴 01
债券代码：167785.SH 债券简称：20成兴 01
债券代码：1980151.IB/152182.SH 债券简称：19泰兴成兴债 03
债券代码：1980109.IB/152160.SH 债券简称：19泰兴成兴债 02
债券代码：1980063.IB/152117.SH 债券简称：19泰兴成兴债 01
债券代码：032100731.IB 债券简称：21成兴国资 PPN001
债券代码：032180075.IB 债券简称：21成兴国资 PPN002
债券代码：2180380.IB/184059.SH 债券简称：21泰兴成兴小微债/21泰兴债

泰兴市成兴国有资产经营投资有限公司关于 2022 年公司债

券半年度财务报告及中期报告的更正公告

泰兴市成兴国有资产经营投资有限公司（以下简称“公司”）于

2022 年 8 月 31 日披露了《泰兴市成兴国有资产经营投资有限公司

2022年半年度财务报表及附注》及《泰兴市成兴国有资产经营投资

有限公司公司债券中期报告（2022年）》。经事后审查，发现部分

内容存在错误，现将相关内容进行更正，具体情况如下：

一、《泰兴市成兴国有资产经营投资有限公司 2022 年半年度财

务报表及附注》更正情况

1、合并报表相关科目注释序号与附注内相关科目序号不对应，

已进行相应更正。

2、合并资产负债表中其他应付款、一年内到期的非流动负债的

金额披露有误：

更正前：

合并资产负债表

单位：元



资产 注释 2022年6月30日 2021年12月31日

其他应付款 5,974,906,093.98 4,230,971,338.93

一年内到期的非流

动负债
六、28 3,416,672,428.26 5,962,607,519.25

更正后：

合并资产负债表

单位：元

资产 注释 2022年6月30日 2021年12月31日

其他应付款 五、26 6,174,906,093.98 4,230,971,338.93

一年内到期的非流动

负债
五、27 3,216,672,428.26 5,962,607,519.25

3、《泰兴市成兴国有资产经营投资有限公司 2022年半年度财务

报表及附注》中“附注五、合并财务报表主要项目注释（除另有说明

外，货币单位均为人民币元）26.其他应付款、27.一年内到期的非流

动负债”披露有误：

更正前：

26.其他应付款

（1）分类

项目 期末余额 期初余额

应付利息 31,716,666.67 31,716,666.67

其他应付款 5,943,189,427.31 4,199,254,672.26

合计 5,974,906,093.98 4,230,971,338.93

（2）应付利息

项目 期末余额 期初余额

短期借款应付利息 25,000,000.00 25,000,000.00

长期资金拆借应付利息 6,716,666.67 6,716,666.67

合计 31,716,666.67 31,716,666.67



（3）其他应付款

①按账龄列示的其他应付款

账龄
期末余额 期初余额

金额 比例(%) 金额 比例(%)

1年以内 5,355,709,860.26 90.12% 3,568,809,422.72 84.99

1～2年 410,864,678.02 6.91% 435,100,408.88 10.36

2～3年 1,632,211.36 0.03% 17,299,157.03 0.41

3年以上 174,982,677.67 2.94% 178,045,683.63 4.24

合计 5,943,189,427.31 100.00% 4,199,254,672.26 100.00

②账龄超过 1年的重要其他应付款

项目 期末余额 未偿还或结转的原因

泰兴市中泰国投资产经营有限公司
泰兴市中泰国投资产经营有限公

司
100,000,000.00

泰兴市惠泰中小企业股份有限公司
泰兴市惠泰中小企业股份有限公

司
48,000,000.00

合计 合计 148,000,000.00

27.一年内到期的非流动负债

项目 期末余额 期初余额

一年内到期的长期借款-本金 2,833,590,400.00 4,346,679,762.45

一年内到期的长期借款-应计利息 87,927,631.10 134,879,499.41

一年内到期的应付债券-本金 240,000,000.00

一年内到期的应付债券-应计利息 176,468,273.99

一年内到期的长期应付款 495,154,397.16 1,064,579,983.40

合计 3,416,672,428.26 5,962,607,519.25

更正后：

26.其他应付款

（4）分类

项目 期末余额 期初余额

应付利息 31,716,666.67 31,716,666.67



项目 期末余额 期初余额

其他应付款 6,143,189,427.31 4,199,254,672.26

合计 6,174,906,093.98 4,230,971,338.93

（5）应付利息

项目 期末余额 期初余额

短期借款应付利息 25,000,000.00 25,000,000.00

长期资金拆借应付利息 6,716,666.67 6,716,666.67

合计 31,716,666.67 31,716,666.67

（6）其他应付款

①按账龄列示的其他应付款

账龄
期末余额 期初余额

金额 比例(%) 金额 比例(%)

1年以内 5,555,709,860.26 90.44% 3,568,809,422.72 84.99

1～2年 410,864,678.02 6.69% 435,100,408.88 10.36

2～3年 1,632,211.36 0.03% 17,299,157.03 0.41

3年以上 174,982,677.67 2.85% 178,045,683.63 4.24

合计 6,143,189,427.31 100.00% 4,199,254,672.26 100.00

②账龄超过 1年的重要其他应付款

项目 期末余额 未偿还或结转的原因

泰兴市中泰国投资产经营有限公司
泰兴市中泰国投资产经营有限公

司
100,000,000.00

泰兴市惠泰中小企业股份有限公司
泰兴市惠泰中小企业股份有限公

司
48,000,000.00

合计 合计 148,000,000.00

27.一年内到期的非流动负债

项目 期末余额 期初余额

一年内到期的长期借款-本金 2,633,590,400.00 4,346,679,762.45

一年内到期的长期借款-应计利息 87,927,631.10 134,879,499.41

一年内到期的应付债券-本金 240,000,000.00

一年内到期的应付债券-应计利息 176,468,273.99



项目 期末余额 期初余额

一年内到期的长期应付款 495,154,397.16 1,064,579,983.40

合计 3,216,672,428.26 5,962,607,519.25

4、《泰兴市成兴国有资产经营投资有限公司 2022年半年度财务

报表及附注》中“附注五、合并财务报表主要项目注释（除另有说明

外，货币单位均为人民币元） 38.营业收入和营业成本 （2）主营业

务收入成本构成情况”披露有误：

更正前：

38.营业收入和营业成本

（2）主营业务收入成本构成情况

项目
本期金额 上年同期金额

收入 成本 收入 成本

（安置房）

建设项目
464,388,349.51 382,656,004.27 629,911,650.49 519,047,307.89

土地整理 253,331,067.96 200,716,266.58 125,526,213.59 99,455,708.54

蒸汽销售 45,717,057.86 49,678,826.74 546,117,234.24 479,763,179.16

污水固废处

置
658,169,082.34 592,795,820.09 44,874,146.88 50,452,277.18

贸易收入 543,103,982.17 541,678,495.12 394,835,731.97 394,651,064.04

检测服务费 7,385,132.34 4,311,908.46 6,869,563.02 5,117,569.95

其他 33,208,388.29 23,978,028.86 5,400,689.98 1,397,678.18

合计 2,005,303,060.47 1,795,815,350.12 1,753,535,230.17 1,549,884,784.94

更正后：

38.营业收入和营业成本

（2）主营业务收入成本构成情况

项目
本期金额 上年同期金额

收入 成本 收入 成本

（安置房）建设项

目
464,388,349.51 382,656,004.27 629,911,650.49 519,047,307.89



项目
本期金额 上年同期金额

收入 成本 收入 成本

土地整理 253,331,067.96 200,716,266.58 125,526,213.59 99,455,708.54

蒸汽销售 658,169,082.34 592,795,820.09 546,117,234.24 479,763,179.16

污水固废处置 45,717,057.86 49,678,826.74 44,874,146.88 50,452,277.18

贸易收入 543,103,982.17 541,678,495.12 394,835,731.97 394,651,064.04

检测服务费 7,385,132.34 4,311,908.46 6,869,563.02 5,117,569.95

其他 33,208,388.29 23,978,028.86 5,400,689.98 1,397,678.18

合计 2,005,303,060.47 1,795,815,350.12 1,753,535,230.17 1,549,884,784.94

5、《泰兴市成兴国有资产经营投资有限公司 2022年半年度财务

报表及附注》中“附注七、在其他主体中的权益 1.在子公司中的权

益 （1）企业集团的构成”披露有误：

更正前：

1.在子公司中的权益

（1）企业集团的构成

子公司名称

主要

经营

地

注册地 业务性质

持股比例（%）

取得方式
直接 间接

江苏苏中沿江化工物流经营发

展有限公司

江苏

泰兴

江苏

泰兴

承办海运、陆运、空

运进出口货物的国际

运输代理业务；道路

普通货物运输、一般

货物仓储等。

100.00 - 购买

泰兴市成兴置宝建材销售有限

公司

江苏

泰兴

江苏

泰兴

建筑材料、金属材料

等零售、批发。
85.00 - 新设

泰兴市滨江污水处理有限公司
江苏

泰兴

江苏

泰兴

污水处理；再生水资

源回收利用。
100.00 - 政府投入

泰兴市瑞泰投资开发有限公司
江苏

泰兴

江苏

泰兴

教育投资,建设项目投

资 ,房地产开发经营

等。

100.00 - 现金出资

泰兴市成兴青山环保有限公司
江苏

泰兴

江苏

泰兴

处理船舶洗仓废水、

废酸、废碱、含油污

水、废乳化液、有机

废液、含金属废液，

使用后未被污染输液

51.00 - 现金出资



子公司名称

主要

经营

地

注册地 业务性质

持股比例（%）

取得方式
直接 间接

瓶和输液袋的收集、

储存、处理、利用（均

不含危险废物）等。

泰州联泰化学科技有限公司
江苏

泰兴

江苏

泰兴

科技推广和应用服

务；生物化工产品技

术研发等。

90.00 - 现金出资

泰兴市滨江瑞康医疗管理有限

公司

江苏

泰兴

江苏

泰兴

医疗管理服务；医疗

服务健康信息咨询；

医疗器械、医药、医

疗科技专业领域内的

技术开发、技术咨询、

技术服务以及技术转

让等。

90.00 - 现金出资

泰兴创源建设有限公司（注 1）
江苏

泰兴

江苏

泰兴

公共基础设施建设、

投资、开发等。
90.00 - 现金出资

泰兴市恒瑞供热管理有限公司
江苏

泰兴

江苏

泰兴

蒸汽管道运输；管廊、

管线建设、租赁服务；

蒸汽、工业气体销售

等。

51.00 - 购买

泰州市瑞江物流贸易有限公司
江苏

泰兴

江苏

泰兴

蒸汽管道运输；管廊、

管线建设、租赁服务；

蒸汽、工业气体销售；

其它热力产品经营

等。

- 100.00 现金出资

泰州市朝明物流有限公司
江苏

泰兴

江苏

泰兴

普通货运、货物专用

运输（集装箱）；承办

水运、陆运货物的运

输代理业务；一般货

物仓储；停车场管理

服务。

- 100.00 购买

泰兴市康达环境检测技术有限

公司

江苏

泰兴

江苏

泰兴

环境检测、作业场所

检测、公共场所检测、

水质检测、生物材料

检测、工程质量检测、

工业品及消费品检测

等。

- 100.00 现金出资

泰州市成兴环境检测技术有限

公司

江苏

泰兴

江苏

泰兴

环境检测、作业场所

检测、公共场所检测、

水质检测、生物材料

检测、工程质量检测、

工业品及消费品检测

- 51.00 现金出资



子公司名称

主要

经营

地

注册地 业务性质

持股比例（%）

取得方式
直接 间接

等。

泰兴市滨江管网工程有限公司
江苏

泰兴

江苏

泰兴

各类工程建设活动；

检验检测服务；工程

管理服务；水环境污

染防治服务；环保咨

询服务；水污染治理；

市政设施管理等。

100.00 尚未出资

泰兴市成兴循环经济产业园投

资发展有限公司

江苏

泰兴

江苏

泰兴

房地产开发经营；各

类工程建设活动等。
85.00 - 现金出资

泰兴市成兴表面处理科技有限

公司

江苏

泰兴

江苏

泰兴

一般项目：金属制品

研发；金属表面处理

及热处理加工；电镀

加工；淬火加工；喷

涂加工等。

- 85.00 尚未出资

泰兴市福泰创业孵化管理有限

公司

江苏

泰兴

江苏

泰兴

创业空间服务；商业

综合体管理服务；非

居住房地产租赁；市

场营销策划等。

- 100.00 现金出资

泰兴市瑞江百草堂医药有限公

司

江苏

泰兴

江苏

泰兴

药品零售；医疗器械、

卫生材料、医疗设备

的销售等。

- 90.00 现金出资

泰兴市瑞江物业管理有限公司
江苏

泰兴

江苏

泰兴

物业管理，养老服

务，房屋租赁。（依法

须经批准的项目，经

相关部门批准后方可

开展经营活动）

- 90.00 尚未出资

泰兴市成兴固废处置有限公司
江苏

泰兴

江苏

泰兴

医疗与工业废弃物(含

污泥)处置（含焚烧）

及综合利用等

- 45.90 现金出资

泰兴市成兴固废集储中转有限

公司

江苏

泰兴

江苏

泰兴

许可项目：危险废物

经营；道路货物运输

（不含危险货物）；道

路货物运输（含危险

货物）等。

- 90.00 现金出资

更正后：

1.在子公司中的权益

（2）企业集团的构成



子公司名称

主要

经营

地

注册地 业务性质

持股比例（%）

取得方式
直接 间接

江苏苏中沿江化工物流经营发

展有限公司

江苏

泰兴

江苏

泰兴

承办海运、陆运、空

运进出口货物的国际

运输代理业务；道路

普通货物运输、一般

货物仓储等。

100.00 - 购买

泰兴市成兴置宝建材销售有限

公司

江苏

泰兴

江苏

泰兴

建筑材料、金属材料

等零售、批发。
85.00 - 新设

泰兴市滨江污水处理有限公司
江苏

泰兴

江苏

泰兴

污水处理；再生水资

源回收利用。
100.00 - 政府投入

泰兴市瑞泰投资开发有限公司
江苏

泰兴

江苏

泰兴

教育投资,建设项目投

资 ,房地产开发经营

等。

100.00 - 现金出资

泰兴市成兴青山环保有限公司
江苏

泰兴

江苏

泰兴

处理船舶洗仓废水、

废酸、废碱、含油污

水、废乳化液、有机

废液、含金属废液，

使用后未被污染输液

瓶和输液袋的收集、

储存、处理、利用（均

不含危险废物）等。

51.00 - 现金出资

泰州联泰化学科技有限公司
江苏

泰兴

江苏

泰兴

科技推广和应用服

务；生物化工产品技

术研发等。

90.00 - 现金出资

泰兴市滨江瑞康医疗管理有限

公司

江苏

泰兴

江苏

泰兴

医疗管理服务；医疗

服务健康信息咨询；

医疗器械、医药、医

疗科技专业领域内的

技术开发、技术咨询、

技术服务以及技术转

让等。

90.00 - 现金出资

泰兴创源建设有限公司（注 1）
江苏

泰兴

江苏

泰兴

公共基础设施建设、

投资、开发等。
90.00 - 现金出资

泰兴市恒瑞供热管理有限公司
江苏

泰兴

江苏

泰兴

蒸汽管道运输；管廊、

管线建设、租赁服务；

蒸汽、工业气体销售

等。

51.00 - 购买

泰州市瑞江物流贸易有限公司
江苏

泰兴

江苏

泰兴

蒸汽管道运输；管廊、

管线建设、租赁服务；

蒸汽、工业气体销售；

其它热力产品经营

等。

- 100.00 现金出资



子公司名称

主要

经营

地

注册地 业务性质

持股比例（%）

取得方式
直接 间接

泰州市朝明物流有限公司
江苏

泰兴

江苏

泰兴

普通货运、货物专用

运输（集装箱）；承办

水运、陆运货物的运

输代理业务；一般货

物仓储；停车场管理

服务。

- 100.00 购买

泰兴市康达环境检测技术有限

公司

江苏

泰兴

江苏

泰兴

环境检测、作业场所

检测、公共场所检测、

水质检测、生物材料

检测、工程质量检测、

工业品及消费品检测

等。

- 100.00 现金出资

泰州市成兴环境检测技术有限

公司

江苏

泰兴

江苏

泰兴

环境检测、作业场所

检测、公共场所检测、

水质检测、生物材料

检测、工程质量检测、

工业品及消费品检测

等。

- 51.00 现金出资

泰兴市滨江管网工程有限公司
江苏

泰兴

江苏

泰兴

各类工程建设活动；

检验检测服务；工程

管理服务；水环境污

染防治服务；环保咨

询服务；水污染治理；

市政设施管理等。

100.00 尚未出资

泰兴市成兴循环经济产业园投

资发展有限公司

江苏

泰兴

江苏

泰兴

房地产开发经营；各

类工程建设活动等。
85.00 - 现金出资

泰兴市成兴表面处理科技有限

公司

江苏

泰兴

江苏

泰兴

一般项目：金属制品

研发；金属表面处理

及热处理加工；电镀

加工；淬火加工；喷

涂加工等。

- 85.00 尚未出资

泰兴市福泰创业孵化管理有限

公司

江苏

泰兴

江苏

泰兴

创业空间服务；商业

综合体管理服务；非

居住房地产租赁；市

场营销策划等。

- 100.00 现金出资

泰兴市瑞江百草堂医药有限公

司

江苏

泰兴

江苏

泰兴

药品零售；医疗器械、

卫生材料、医疗设备

的销售等。

- 90.00 现金出资

泰兴市瑞江物业管理有限公司
江苏

泰兴

江苏

泰兴

物业管理，养老服

务，房屋租赁。（依法

须经批准的项目，经

- 90.00 尚未出资



子公司名称

主要

经营

地

注册地 业务性质

持股比例（%）

取得方式
直接 间接

相关部门批准后方可

开展经营活动）

泰兴市成兴固废处置有限公司
江苏

泰兴

江苏

泰兴

医疗与工业废弃物(含

污泥)处置（含焚烧）

及综合利用等

- 45.90 现金出资

泰兴市成兴固废集储中转有限

公司

江苏

泰兴

江苏

泰兴

许可项目：危险废物

经营；道路货物运输

（不含危险货物）；道

路货物运输（含危险

货物）等。

- 90.00 现金出资

兴宏（香港）发展有限公司 香港 香港
进出口贸易、商务咨

询服务
100.00 尚未出资

兴宏国际发展有限公司 香港 香港 100.00 尚未出资

《泰兴市成兴国有资产经营投资有限公司公司债券中期报告

（2022年）》摘录的《泰兴市成兴国有资产经营投资有限公司 2022

年半年度财务报表及附注》上述相关数据已相应更新。

二、《泰兴市成兴国有资产经营投资有限公司公司债券中期报告

（2022 年）》更正情况

1、第二节之“一、公司信用类债券情况 （一）结构情况”披露

有误：

更正前：

（一） 结构情况

截止报告期末，发行人口径有息债务余额 133.38亿元，其中公司信用类债券余额 40.7亿元，

占有息债务余额的 30.51%；银行贷款余额 19.15亿元，占有息债务余额的 14.36%；非银行

金融机构贷款 73.53 亿元，占有息债务余额的 55.13%；其他有息债务余额 0 亿元，占有息

债务余额的 0%。

单位：亿元 币种：人民币

有息债务类 到期时间 合计



别

已逾期
6个月以内（

含）；

6个月（不含

）至 1年（含

）

超过 1年以

上（不含）

公司信用类

债券
- 0.00 0.00 40.70 40.70

银行贷款 - 5.80 5.02 8.33 19.15
非银行金融

机构借款
- 17.84 10.31 45.38 73.53

合计 - 23.64 15.33 94.41 133.38

截止报告期末，发行人发行的公司信用类债券中，公司债券余额 16.5亿元，企业债券余额

15.2亿元，非金融企业债务融资工具余额 9亿元，且共有 0亿元公司信用类债券在 2022年
下半年到期或回售偿付。

更正后：

（二） 结构情况

截止报告期末，发行人口径有息债务余额 151.38亿元，其中公司信用类债券余额 40.7亿元，

占有息债务余额的 26.89%；银行贷款余额 19.15亿元，占有息债务余额的 12.65%；非银行

金融机构贷款 91.53 亿元，占有息债务余额的 60.46%；其他有息债务余额 0 亿元，占有息

债务余额的 0%。

单位：亿元 币种：人民币

有息债务类

别

到期时间

合计
已逾期

6个月以内（

含）；

6个月（不含

）至 1年（含

）

超过 1年以

上（不含）

公司信用类

债券
- 0.00 0.00 40.70 40.70

银行贷款 - 5.80 5.00 8.35 19.15
非银行金融

机构借款
- 25.84 17.78 47.91 91.53

合计 - 31.64 22.78 96.96 151.38

截止报告期末，发行人发行的公司信用类债券中，公司债券余额 16.5亿元，企业债券余额

15.2亿元，非金融企业债务融资工具余额 9亿元，且共有 0亿元公司信用类债券在 2022年
下半年到期或回售偿付。

2、第二节之“一、公司信用类债券情况 （二）债券基本信息列

表（以未来行权（含到期及回售）时间顺序排列）”披露有误：

更正前：

1、债券名称 2019年泰兴市成兴国有资产经营投资有限公司公司债券



（第一期）

2、债券简称 19 泰兴成兴债 01

3、债券代码 1980063.IB

4、发行日 2019 年 3 月 4 日

5、起息日 2019 年 3 月 5 日

6、2022 年 8 月 31 日后的最近

回售日

-

7、到期日 2026 年 3 月 5 日

8、债券余额 3.20

9、截止报告期末的利率(%) 7.80

10、还本付息方式 每年付息一次，分次还本，在债券存续期内的第3、4

、5、6、7 年末，分别按照债券发行总额20%、20%、

20%、20%、20%的比例偿还债券本金，到期利息随本金

一起支付

11、交易场所 上交所+银行间

12、主承销商 申万宏源证券有限公司

13、受托管理人（如有） 中信银行股份有限公司泰州分行

14、投资者适当性安排（如适

用）
面向专业投资者的债券

15、适用的交易机制 采用匹配成交、点击成交、询价成交、竞买成交和协商

成交的交易方式

16、是否存在终止上市的风险

（如适用）及其应对措施
不适用

1、债券名称 2019年泰兴市成兴国有资产经营投资有限公司公司债券

(第二期)

2、债券简称 19 泰兴成兴债 02

3、债券代码 1980109.IB

4、发行日 2019 年 4 月 3 日

5、起息日 2019 年 4 月 4 日

6、2022 年 8 月 31 日后的最近

回售日

-

7、到期日 2026 年 4 月 4 日

8、债券余额 3.20

9、截止报告期末的利率(%) 7.60

10、还本付息方式 每年付息一次，分次还本，在债券存续期内的第3、4、5、

6、7 年末，分别按照债券发行总额20%、20%、20%、20%、

20%的比例偿还债券本金，到期利息随本金一起支付

11、交易场所 上交所+银行间

12、主承销商 申万宏源证券有限公司

13、受托管理人（如有） 中信银行股份有限公司泰州分行

14、投资者适当性安排（如适 面向专业投资者的债券



用）

15、适用的交易机制 采用匹配成交、点击成交、询价成交、竞买成交和协商

成交的交易方式

16、是否存在终止上市的风险

（如适用）及其应对措施
不适用

1、债券名称 2019年泰兴市成兴国有资产经营投资有限公司公司债券

(第三期)

2、债券简称 19 泰兴成兴债 03

3、债券代码 1980151.IB

4、发行日 2019 年 4 月 23 日

5、起息日 2019 年 4 月 24 日

6、2022 年 8 月 31 日后的最近

回售日

-

7、到期日 2026 年 4 月 24 日

8、债券余额 3.20

9、截止报告期末的利率(%) 7.60

10、还本付息方式 每年付息一次，分次还本，在债券存续期内的第3、4、5、
6、7 年末，分别按照债券发行总额20%、20%、20%、

20%、20%的比例偿还债券本金，到期利息随本金一起支

付

11、交易场所 上交所+银行间

12、主承销商 申万宏源证券有限公司

13、受托管理人（如有） 中信银行股份有限公司泰州分行

14、投资者适当性安排（如适

用）
面向专业投资者的债券

15、适用的交易机制 采用匹配成交、点击成交、询价成交、竞买成交和协商

成交的交易方式

16、是否存在终止上市的风险

（如适用）及其应对措施
不适用

更正后：

1、债券名称 2019年泰兴市成兴国有资产经营投资有限公司公司债券

（第一期）

2、债券简称 19 泰兴成兴债 01/PR 泰成兴

3、债券代码 1980063.IB/152117.SH

4、发行日 2019 年 3 月 4 日

5、起息日 2019 年 3 月 5 日

6、2022 年 8 月 31 日后的最近

回售日

-

7、到期日 2026 年 3 月 5 日



8、债券余额 3.20

9、截止报告期末的利率(%) 7.80

10、还本付息方式 每年付息一次，分次还本，在债券存续期内的第3、4

、5、6、7 年末，分别按照债券发行总额20%、20%、

20%、20%、20%的比例偿还债券本金，到期利息随本金

一起支付

11、交易场所 上交所+银行间

12、主承销商 申万宏源证券有限公司

13、受托管理人（如有） 中信银行股份有限公司泰州分行

14、投资者适当性安排（如适

用）
面向专业投资者的债券

15、适用的交易机制 采用匹配成交、点击成交、询价成交、竞买成交和协商

成交的交易方式

16、是否存在终止上市的风险

（如适用）及其应对措施
不适用

1、债券名称 2019年泰兴市成兴国有资产经营投资有限公司公司债券

(第二期)

2、债券简称 19 泰兴成兴债 02/PR 成兴 02

3、债券代码 1980109.IB/152160.SH

4、发行日 2019 年 4 月 3 日

5、起息日 2019 年 4 月 4 日

6、2022 年 8 月 31 日后的最近

回售日

-

7、到期日 2026 年 4 月 4 日

8、债券余额 3.20

9、截止报告期末的利率(%) 7.60

10、还本付息方式 每年付息一次，分次还本，在债券存续期内的第3、4、5、

6、7 年末，分别按照债券发行总额20%、20%、20%、20%、

20%的比例偿还债券本金，到期利息随本金一起支付

11、交易场所 上交所+银行间

12、主承销商 申万宏源证券有限公司

13、受托管理人（如有） 中信银行股份有限公司泰州分行

14、投资者适当性安排（如适

用）
面向专业投资者的债券

15、适用的交易机制 采用匹配成交、点击成交、询价成交、竞买成交和协商

成交的交易方式

16、是否存在终止上市的风险

（如适用）及其应对措施
不适用

1、债券名称 2019年泰兴市成兴国有资产经营投资有限公司公司债券

(第三期)

2、债券简称 19 泰兴成兴债 03/PR 成兴 03



3、债券代码 1980151.IB/152182.SH

4、发行日 2019 年 4 月 23 日

5、起息日 2019 年 4 月 24 日

6、2022 年 8 月 31 日后的最近

回售日

-

7、到期日 2026 年 4 月 24 日

8、债券余额 3.20

9、截止报告期末的利率(%) 7.60

10、还本付息方式 每年付息一次，分次还本，在债券存续期内的第3、4、5、
6、7 年末，分别按照债券发行总额20%、20%、20%、

20%、20%的比例偿还债券本金，到期利息随本金一起支

付

11、交易场所 上交所+银行间

12、主承销商 申万宏源证券有限公司

13、受托管理人（如有） 中信银行股份有限公司泰州分行

14、投资者适当性安排（如适

用）
面向专业投资者的债券

15、适用的交易机制 采用匹配成交、点击成交、询价成交、竞买成交和协商

成交的交易方式

16、是否存在终止上市的风险

（如适用）及其应对措施
不适用

2、第二节之“六、公司债券担保、偿债计划及其他偿债保障措

施情况 （二）截至报告期末担保、偿债计划及其他偿债保障措施情

况”披露有误：

更正前：

一、公司债券担保、偿债计划及其他偿债保障措施情况

（二）截至报告期末担保、偿债计划及其他偿债保障措施情况

√适用 □不适用

债券代码：1980063.IB，1980109.IB，1980151.IB
债券简称 19泰兴成兴债 01, 19泰兴成兴债 02, 19泰兴成兴债 03
担保、偿债计划及其他偿债保

障措施内容
本期债券偿付资金主要来源于公司良好的盈利能力和项目

投资的收益，同时本期债券由泰兴市中兴国有资产经营投资

有限公司提供全额无条件不可撤销连带责任保证担保，此外

发行人还制定了包括设置偿债资金专户等相关措施来保障

本期债券本金及利息的按时支付。

担保、偿债计划及其他偿债保

障措施的变化情况及对债券
不适用



持有人利益的影响（如有）

报告期内担保、偿债计划及其

他偿债保障措施的执行情况
正常

更正后：

一、公司债券担保、偿债计划及其他偿债保障措施情况

（二）截至报告期末担保、偿债计划及其他偿债保障措施情况

√适用 □不适用

债券代码：1980063.IB/152117.SH，1980109.IB/152160.SH，1980151.IB/152182.SH
债券简称 19泰兴成兴债 01/PR泰成兴, 19泰兴成兴债 02/PR 成兴 02,

19泰兴成兴债 03/PR 成兴 03

担保、偿债计划及其他偿债保

障措施内容
本期债券偿付资金主要来源于公司良好的盈利能力和项目

投资的收益，同时本期债券由泰兴市中兴国有资产经营投资

有限公司提供全额无条件不可撤销连带责任保证担保，此外

发行人还制定了包括设置偿债资金专户等相关措施来保障

本期债券本金及利息的按时支付。

担保、偿债计划及其他偿债保

障措施的变化情况及对债券

持有人利益的影响（如有）

不适用

报告期内担保、偿债计划及其

他偿债保障措施的执行情况
正常

3、第三节之“五、负债情况 （一）负债变动情况”披露有误：

更正前：

（一）负债变动情况

公司存在期末余变动比例超过额 30%的主要负债项目

√适用 □不适用

单位：亿元 币种：人民币

负债项目 本期末余额
占本期末负债总

额的比例（%）
上年末余额

变动比例

（%）

短期借款 16.33 5.59 23.33 -30.02
应付票据 46.20 15.83 27.05 70.80
预收款项 0.00 0.00 0.001 -100.00
合同负债 1.34 0.46 0.3325 301.99
其他应付款 59.75 20.47 42.31 41.22
一年内到期的非

流动负债

34.17 11.70 59.63 -42.70

其他流动负债 0.17 0.06 0.03 426.26



长期应付款 18.40 6.30 13.17 39.63
递延收益 0.03 0.01 0.06 -44.26
发生变动的原因：

公司 2022年 6月末短期借款较上年减少 30.02%，主要系公司质押借款减少所致。

公司 2022年 6月末应付票据较上年增加 70.80%，主要系公司银行承兑汇票增加所致。

公司 2022年 6月末预收款项较上年减少 100.00%，主要系公司预收款项的项目进行结算所

致。

公司 2022年 6月末合同负债较上年增加 301.99%，主要系公司预收商品销售款、预收蒸汽

销售款所致。

公司 2022年 6月末其他应付款较上年增加 41.22%，主要系公司新增对泰兴市滨江港口开发

有限公司等公司的其他应付款所致。

公司 2022年 6月末一年内到期的非流动负债较上年减少 42.70%，主要系公司一年内到期的

长期借款和一年内到期的应付债券减少所致。

公司 2022年 6月末其他流动负债较上年增加 426.26%，主要系公司待转销项税额增加所致。

公司 2022年 6月末长期应付款较上年增加 39.63%，主要系公司融资租赁借款增加所致。

公司2022年6月末递延收益较上年减少44.26%，主要系园区工程改造补偿款和环保资金

增加所致。

更正后：

（一）负债变动情况

公司存在期末余额变动比例超过 30%的主要负债项目

√适用 □不适用

单位：亿元 币种：人民币

负债项目 本期末余额
占本期末负债总

额的比例（%）
上年末余额

变动比例

（%）

短期借款 16.33 5.59 23.33 -30.02
应付票据 46.20 15.83 27.05 70.80
预收款项 0.00 0.00 0.001 -100.00
合同负债 1.34 0.46 0.3325 301.99
其他应付款 61.75 21.15 42.31 45.95
一年内到期的非

流动负债

32.17 11.02 59.63 -46.05

其他流动负债 0.17 0.06 0.03 426.26
长期应付款 18.40 6.30 13.17 39.63
递延收益 0.03 0.01 0.06 -44.26
发生变动的原因：

公司 2022年 6月末短期借款较上年减少 30.02%，主要系公司质押借款减少所致。

公司 2022年 6月末应付票据较上年增加 70.80%，主要系公司银行承兑汇票增加所致。

公司 2022年 6月末预收款项较上年减少 100.00%，主要系公司预收款项的项目进行结算所

致。

公司 2022年 6月末合同负债较上年增加 301.99%，主要系公司预收商品销售款、预收蒸汽



销售款所致。

公司 2022年 6月末其他应付款较上年增加 45.95%，主要系公司新增对泰兴市滨江港口开发

有限公司等公司的其他应付款所致。

公司 2022年 6月末一年内到期的非流动负债较上年减少 46.05%，主要系公司一年内到期的

长期借款和一年内到期的应付债券减少所致。

公司 2022年 6月末其他流动负债较上年增加 426.26%，主要系公司待转销项税额增加所致。

公司 2022年 6月末长期应付款较上年增加 39.63%，主要系公司融资租赁借款增加所致。

公司 2022年 6月末递延收益较上年减少 44.26%，主要系园区工程改造补偿款和环保资金增

加所致。

4、第三节之“五、负债情况 （四）有息债务及其变动情况”披

露有误：

更正前：

（四）有息债务及其变动情况

1.报告期初合并报表范围内公司有息债务总额：193.11亿元，报告期末合并报表范围内

公司有息债务总额 176.19亿元，有息债务同比变动-8.76%。

2.报告期末合并报表范围内有息债务中，公司信用类债券余额 40.7亿元，占有息债务余

额的 23.10%，其中 2022年下半年到期或回售的公司信用类债券 0亿元；银行贷款余额 31.97
亿元，占有息债务余额的 18.15%；非银行金融机构贷款 103.52 亿元，占有息债务余额的

58.75%；其他有息债务余额 0亿元，占有息债务余额的 0%。

单位：亿元 币种：人民币

有息债务类

别

到期时间

合计
已逾期

6 个月以内（

含）

6 个月（不含

）至 1 年（含

）

超过 1 年以

上（不含）

公司信用类

债券
- 0.00 0.00 40.7 40.70

银行贷款 - 6.63 10.76 14.58 31.97
非金融机构

贷款
- 21.17 12.08 70.27 103.52

合计 - 27.80 22.84 125.55 176.19

截止报告期末，发行人合并口径内发行的境外债券余额 0亿元人民币，且在 2022年内

到期的境外债券余额为 0亿元人民币。

更正后：

（四）有息债务及其变动情况

1.报告期初合并报表范围内公司有息债务总额：201.80亿元，报告期末合并报表范围内



公司有息债务总额 195.00亿元，有息债务同比变动-3.37%。

2.报告期末合并报表范围内有息债务中，公司信用类债券余额 40.7亿元，占有息债务余

额的 20.87%，其中 2022年下半年到期或回售的公司信用类债券 0亿元；银行贷款余额 31.97
亿元，占有息债务余额的 16.39%；非银行金融机构贷款 122.33 亿元，占有息债务余额的

62.73%；其他有息债务余额 0亿元，占有息债务余额的 0%。

单位：亿元 币种：人民币

有息债务类

别

到期时间

合计
已逾期

6 个月以内（

含）

6 个月（不含

）至 1 年（含

）

超过 1 年以

上（不含）

公司信用类

债券
- 0.00 0.00 40.7 40.70

银行贷款 - 6.63 10.69 14.65 31.97
非金融机构

贷款
- 29.17 18.30 74.86 122.33

合计 - 35.80 28.99 130.21 195.00

截止报告期末，发行人合并口径内发行的境外债券余额 0亿元人民币，且在 2022年内

到期的境外债券余额为 0亿元人民币。

5、第三节之“九、对外担保情况”披露有误：

更正前：

报告期初对外担保的余额：2,033,493.48万元

报告期末对外担保的余额：2,407,215.88万元

报告期对外担保的增减变动情况：373,722.40万元

对外担保中为控股股东、实际控制人和其他关联方提供担保的金额：1,361,838.50万元

更正后：

报告期初对外担保的余额：2,033,493.48万元

报告期末对外担保的余额：2,058,626.85万元

报告期对外担保的增减变动情况：-25,133.37万元

对外担保中为控股股东、实际控制人和其他关联方提供担保的金额：1,067,859.62万元

三、影响分析

截至本公告出具日，公司生产经营正常，本次《泰兴市成兴国有

资产经营投资有限公司 2022年半年度财务报表及附注》及《泰兴市



成兴国有资产经营投资有限公司公司债券中期报告（2022年）》更

正对公司的经营情况、财务状况和偿债能力无实质性影响。

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请谅解。

特此公告。

（以下无正文）




	26.其他应付款
	（1）分类
	（2）应付利息
	（3）其他应付款
	①按账龄列示的其他应付款
	②账龄超过1年的重要其他应付款


	27.一年内到期的非流动负债
	26.其他应付款
	（4）分类
	（5）应付利息
	（6）其他应付款
	①按账龄列示的其他应付款
	②账龄超过1年的重要其他应付款


	27.一年内到期的非流动负债
	38.营业收入和营业成本
	（2）主营业务收入成本构成情况

	38.营业收入和营业成本
	（2）主营业务收入成本构成情况

	1.在子公司中的权益
	（1）企业集团的构成

	1.在子公司中的权益
	（2）企业集团的构成

	（一）结构情况
	（二）结构情况
	一、公司债券担保、偿债计划及其他偿债保障措施情况
	（二）截至报告期末担保、偿债计划及其他偿债保障措施情况

	一、公司债券担保、偿债计划及其他偿债保障措施情况
	（二）截至报告期末担保、偿债计划及其他偿债保障措施情况


